Página 1 de 3

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ – UEM
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PEC

NÚCLEO DE PESQUISAS EM PARTICIPAÇÃO POLÍTICA – NUPPOL
PROGRAMAUNIVERSIDADESEMFRONTEIRAS – USF/UEF/SETI
INCT PARTICIPA – TRANFORMAÇÕES DA PARTICIPAÇÃO, DO

ASSOCIATIVISMO E DO CONFRONTO POLÍTICO

RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 132/2024– PEC

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA A
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE GRADUAÇÃO E
RECÉM-FORMADO/A – PROJETO: “Construindo a
Cidadania com Adolescentes e Jovens do Ensino
Médio das Escolas Estaduais de Sarandi e
Paiçandu-PR”

O coordenador do Projeto de Extensão “Construindo a Cidadania com

Adolescentes e Jovens do Ensino Médio das Escolas Estaduais de Sarandi e

Paiçandu-PR” (TED238/2024), no uso de suas atribuições, DIVULGA as

inscrições homologadas e o cronograma com data e hora para entrevistas

referentes ao processo seletivo para BOLSAS DE EXTENSÃO, conforme previsto

no Edital 01/2024-SETI/UEF/USF e Edital 120/2024 – PEC.

1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E DO CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS

Bolsa Curso Nome Completo Data e hora

Formado(a) Ciências Sociais Elisangela de Sá 11/Dez

9h

Formado(a) Ciências Sociais Cecilia Gabriela TreimanAntonucci 11/Dez

9h10min

Formado(a) Ciências Sociais Marcos Irving Rosa 11/Dez

9h20min

Formado(a) Artes Visuais Isabella Pires Vertuam Martins 11/Dez

Página 2 de 3

Bolsa Curso Nome Completo Data e hora

9h30min

Formado(a) Artes Visuais Mérily Nunes Monteiro da Silva 11/Dez

9h40min

Formado(a) Artes Visuais Daniel Macedo Lanes 11/Dez

9h50min

Formado(a) Artes Visuais Enne Flicts Dias Pedroza 11/Dez

10h

Estudante Ciências Sociais Luís Octávio Dias Piassa 11/Dez

10h10min

Estudante Ciências Sociais Giovana Ferreira dos Santos 11/Dez

10h20min

Estudante Ciências Sociais Letícia Caroline Marcomini 11/Dez

10h30min

Estudante Ciências Sociais Cauã Silva Lopes 11/Dez

10h40min

Estudante Ciências Sociais Jéssica Adriana da Silva 11/Dez

10h50min

Estudante Ciências Sociais Emily Gabrielle Soares de Souza 11/Dez

11h

Estudante Ciências Sociais Harim Eliézer Toral 11/Dez

11h10min

Estudante Artes Visuais Beatrice Fraçon de Azevedo 11/Dez

11h20min

Estudante Artes Visuais Emilie Sin Alves Boso 11/Dez

11h30min

Estudante Artes Visuais Izabela Vieira de Freita 11/Dez

11h40min

Estudante Artes Visuais AnyCaroliny Clementino Veronezi 11/Dez

11h50

Estudante Artes Visuais Ana Clara Iuzofovich de Haro 11/Dez

Página 3 de 3

Bolsa Curso Nome Completo Data e hora

14h

Estudante Artes Visuais Renata Viviane Izidoro 11/Dez

14h10min

Estudante Artes Visuais Gabriel Henrique Santiago 11/Dez

14h20min

Estudante Direito Talita Satin Santana Lopes 11/Dez

14h30min

Estudante Direito Maria Fernanda Sachetti de Ganeli 11/Dez

14h40

Estudante Direito Isadora Martinez Vieira 11/Dez

14h50min

Estudante Direito Helen Harue Saito 11/Dez

15h

As entrevistas acontecerão na Pró-Reitoria de Extensão e Cultura: Sala 2 do Bloco

A34; os/as candidatos/as  deverão chegar com pelo menos 15 (quinze) minutos de

antecedência.

2. DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS
Todas as inscrições recebidas foram homologadas, motivo pelo qual

prescinde-se de prazo recursal sobre a matéria. Torna-se a relação

constante no item 1, portanto, a homologação definitiva de inscrições.

Rafael da Silva

Pró-Reitor de Extensão e Cultura
Coordenador do Projeto